
АО «УралАвтодор» (1995-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

12.08.2024 10:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

05.09.2024 19:00

Место подведения результатов торгов
Подведение итогов торгов на электронной торговой 
площадке «Вердиктъ».

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Заявка на участие в торгах оформляется в форме 
электронного документа согласно п. 11 ст.110 ФЗ «О 
несостоятельности (банкротстве)» и приказу 
Минэкономразвития РФ от 23.07.15 г. № 495. Заявка на 
участие в торгах должна содержать следующие сведения: 
наименование, организационно-правовую форму, место 
нахождения, почтовый адрес (для юридического лица) 
заявителя; фамилию, имя, отчество, паспортные данные, 
сведения о месте жительства (для физического лица) 
заявителя; номер контактного телефона, адрес 
электронной почты заявителя. Заявка на участие в торгах 
должна содержать также сведения о наличии или об 
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению 
к должнику, кредиторам, конкурсному управляющему и о 
характере этой заинтересованности, сведения об участии 
в капитале заявителя конкурсного управляющего, а также 
сведения о заявителе, саморегулируемой организации 
арбитражных управляющих, членом или руководителем 
которой является конкурсный управляющий. Заявка на 
участие в торгах должна быть подписана электронной 
подписью заявителя. Заявка должна дополнительно 
содержать указание на предлагаемую претендентом цену, 
по которой он готов приобрести имущество, но не ниже 
начальной цены, установленной для определенного 
периода торгов. Заявка на участие в торгах должна быть 
подписана электронной подписью заявителя.
Заявитель для участия в торгах представляет оператору 
ЭТП в электронной форме подписанный электронной 
цифровой подписью заявителя договор о задатке. 
Заявитель вправе также направить задаток на 
специальный банковский счет должника, указанный в 



Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

сообщении о продаже имущества, без представления 
подписанного договора о задатке. В этом случае 
перечисление задатка заявителем считается акцептом 
размещенного на электронной площадке договора о 
задатке. Задаток в размере 20% (двадцать процентов) от 
цены продажи имущества каждого периода в ходе 
публичного предложения должен быть зачислен на 
расчетный счет должника: получатель АО 
«УралАвтодор» (ИНН 7420014506, ОГРН 1107420000490, 
р/с № 4070 2810 0121 0000 0554 Филиал 
"ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" Банка ВТБ ПАО Г. МОСКВА БИК 
Банка: 044525411 корр. счет Банка: № 3010 1810 1452 
5000 0411, КПП Банка: 770943002, ИНН Банка: 
7702070139). Поступление задатка должно быть 
подтверждено на время и дату составления протокола об 
определении участников торгов (мск). НДС на сумму 
задатка не начисляется. Дата зачисления задатка – дата 
поступления всей суммы задатка в российских рублях на 
счет должника. Назначение платежа: «Задаток за участие 
в торгах (код торгов____) по продаже имущества АО 
«УралАвтодор» по лоту № __». Возврат задатков 
участникам торгов, в порядке, предусмотренном 
договором о задатке, осуществляется в течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня подписания протокола о результатах 
проведения торгов.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Начальная цена устанавливается на период с 12.08.2024 г. 
по 14.08.2024 г. (время приема заявок с 10:00 ч. первого 
календарного дня определенного периода проведения 
торгов до 19:00 ч. третьего календарного дня 
определенного периода проведения торгов по мск). 
Каждый последующий период проведения торгов 
начинается на 2 (второй) рабочий день после окончания 
предыдущего периода. Между периодами проведения 
торгов устанавливается интервал продолжительностью 1 
(один) рабочий день, в течение которого приём заявок не 
ведется. По истечении указанного срока цена публичного 
предложения каждые 3 календарных дня снижается на 
10% (десять процентов) от начальной продажной цены. 
Общее количество периодов - 6 (шесть). Заявка на 
участие в торгах оформляется в форме электронного 
документа согласно п. 11 ст.110 ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)» и приказу Минэкономразвития РФ от 
23.07.15 г. № 495. Заявка на участие в торгах должна 
содержать следующие сведения: наименование, 
организационно-правовую форму, место нахождения, 
почтовый адрес (для юридического лица) заявителя; 
фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о 



месте жительства (для физического лица) заявителя; 
номер контактного телефона, адрес электронной почты 
заявителя. Заявка на участие в торгах должна содержать 
также сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к должнику, 
кредиторам, конкурсному управляющему и о характере 
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале 
заявителя конкурсного управляющего, а также сведения о 
заявителе, саморегулируемой организации арбитражных 
управляющих, членом или руководителем которой 
является конкурсный управляющий. Заявка на участие в 
торгах должна быть подписана электронной подписью 
заявителя. Заявка должна дополнительно содержать 
указание на предлагаемую претендентом цену, по 
которой он готов приобрести имущество, но не ниже 
начальной цены, установленной для определенного 
периода торгов. Заявка на участие в торгах должна быть 
подписана электронной подписью заявителя.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 7420014506
ОГРН 1107420000490
КПП 745301001
Полное наименование Акционерное общество «УралАвтодор»
Краткое наименование АО «УралАвтодор»

Адрес
454080, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Худякова, д.
12А, пом.55

Арбитражный управляющий
ИНН 770301149262
ФИО Обсков Руслан Юрьевич
Название саморегулируемой 
организации

Саморегулируемая организация "Ассоциация арбитражных 
управляющих "Паритет"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов 
на ЕФРСБ *

15016791

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Челябинской области
Номер дела о банкротстве А76-6539/2022
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта 
арбитражного суда)

Решение Арбитражного суда Челябинской области от 
22.09.2022 г. (резолютивная часть объявлена 16.09.2022) по 
делу №А76-6539/2022

Дата введения процедуры 16.09.2022
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 



официальном издании 10.08.2024 00:00
Дата размещения сообщения в 
Едином Федеральном Реестре 
сведений о банкротстве

05.08.2024 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты 766539@mail.ru
Номер контактного телефона 89855284236
Почтовый адрес организатора 
торгов

121087, г. Москва, до востребования (Обскову Р.Ю.)

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Объявленные торги

Наименование лота

Земельный участок: кадастровый номер 74:23:1004001:77, 
Челябинская область, р-н. Чебаркульский, п. 
Пугачевский. Площадь, кв.м 257. Нежилое здание-ангар 
металлический: кадастровый номер 74:23:0000000:1236, 
п. Пугачевский слева по ходу движения на 1798 км + 200 
метров автодороги Москва-Челябинск. Площадь 153,8 кв. 
м.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Отчет об оценке размещен на ЭТП. С более подробной 
информацией о предмете торгов, порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту 766539@mail.ru в течение всего срока приема 
заявок (по рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по 
мск.). Ознакомление с имуществом осуществляется с 
начала приема заявок на участие в торгах по 
предварительной записи. Для организации осмотра 
имущества необходимо на эл. почту организатора торгов 
направить запрос в свободной форме о допуске к 
имуществу с приложением ФИО и номеров телефона 
участвующих в осмотре лиц. Дата и время ознакомления 
будут назначены в ответном письме. Иная необходимая 
информация, в т.ч. проекты договора купли-продажи, 
договора о задатке, размещены на официальном сайте 
ЕФРСБ и ЭТП.

Классификатор ЕФРСБ *

0108001 - Земельные участки
0101015 - Здания (кроме жилых) и сооружения, не 
включенные в другие группировки
0101011 - Сооружения - металлические конструкции. 
Сооружения хозяйственные металлические

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

1 646 939,70 НДС не облагается

Размер задатка

Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 



предложения
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 12.08.2024 10:00 14.08.2024 19:00 1 646 939,70

2 16.08.2024 10:00 18.08.2024 19:00 1 482 245,73

3 20.08.2024 10:00 22.08.2024 19:00 1 317 551,76

4 24.08.2024 10:00 26.08.2024 19:00 1 152 857,79

5 28.08.2024 10:00 30.08.2024 19:00 988 163,82

6 03.09.2024 10:00 05.09.2024 19:00 823 469,85

Дата окончания приёма заявок по лоту 05.09.2024 19:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №2 
Статус торгов по лоту Объявленные торги

Наименование лота

Земельный участок: кадастровый номер 74:23:1002001:26, 
Челябинская область, р-н Чебаркульский, на запад в 20 м. 
от границы д. Боровое. Площадь, кв.м 4091. Нежилое 
здание-склад: кадастровый номер 74:23:0000000:1189, на 
запад 20м от границы дер.Боровое Челябинской области. 
Площадь 225,9 кв. м.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Отчет об оценке размещен на ЭТП. С более подробной 
информацией о предмете торгов, порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту 766539@mail.ru в течение всего срока приема 
заявок (по рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по 
мск.). Ознакомление с имуществом осуществляется с 
начала приема заявок на участие в торгах по 
предварительной записи. Для организации осмотра 
имущества необходимо на эл. почту организатора торгов 
направить запрос в свободной форме о допуске к 
имуществу с приложением ФИО и номеров телефона 
участвующих в осмотре лиц. Дата и время ознакомления 
будут назначены в ответном письме. Иная необходимая 
информация, в т.ч. проекты договора купли-продажи, 
договора о задатке, размещены на официальном сайте 
ЕФРСБ и ЭТП.

Классификатор ЕФРСБ *
0108001 - Земельные участки
0101015 - Здания (кроме жилых) и сооружения, не 
включенные в другие группировки

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

2 197 005,30 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 



предложения
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 12.08.2024 10:00 14.08.2024 19:00 2 197 005,30

2 16.08.2024 10:00 18.08.2024 19:00 1 977 304,77

3 20.08.2024 10:00 22.08.2024 19:00 1 757 604,24

4 24.08.2024 10:00 26.08.2024 19:00 1 537 903,71

5 28.08.2024 10:00 30.08.2024 19:00 1 318 203,18

6 03.09.2024 10:00 05.09.2024 19:00 1 098 502,65

Дата окончания приёма заявок по лоту 05.09.2024 19:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №42 
Статус торгов по лоту Объявленные торги

Наименование лота
Всесезонная МКД-2015 КАМАЗ-6520 В413ХТ 174. 
Примечание: в комплектацию не входит съёмное 
оборудование/агрегаты (навесное, прицепное, иное).

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Отчет об оценке размещен на ЭТП. С более подробной 
информацией о предмете торгов, порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту 766539@mail.ru в течение всего срока приема 
заявок (по рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по 
мск.). Ознакомление с имуществом осуществляется с 
начала приема заявок на участие в торгах по 
предварительной записи. Для организации осмотра 
имущества необходимо на эл. почту организатора торгов 
направить запрос в свободной форме о допуске к 
имуществу с приложением ФИО и номеров телефона 
участвующих в осмотре лиц. Дата и время ознакомления 
будут назначены в ответном письме. Иная необходимая 
информация, в т.ч. проекты договора купли-продажи, 
договора о задатке, размещены на официальном сайте 
ЕФРСБ и ЭТП.

Классификатор ЕФРСБ *
0106008 - Автомобили
0106013 - Специализированная техника

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

3 070 275,30 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде



1 12.08.2024 10:00 14.08.2024 19:00 3 070 275,30

2 16.08.2024 10:00 18.08.2024 19:00 2 763 247,77

3 20.08.2024 10:00 22.08.2024 19:00 2 456 220,24

4 24.08.2024 10:00 26.08.2024 19:00 2 149 192,71

5 28.08.2024 10:00 30.08.2024 19:00 1 842 165,18

6 03.09.2024 10:00 05.09.2024 19:00 1 535 137,65

Дата окончания приёма заявок по лоту 05.09.2024 19:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №53 
Статус торгов по лоту Объявленные торги
Наименование лота ГАЗ 53 Х499СВ 174

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Отчет об оценке размещен на ЭТП. С более подробной 
информацией о предмете торгов, порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту 766539@mail.ru в течение всего срока приема 
заявок (по рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по 
мск.). Ознакомление с имуществом осуществляется с 
начала приема заявок на участие в торгах по 
предварительной записи. Для организации осмотра 
имущества необходимо на эл. почту организатора торгов 
направить запрос в свободной форме о допуске к 
имуществу с приложением ФИО и номеров телефона 
участвующих в осмотре лиц. Дата и время ознакомления 
будут назначены в ответном письме. Иная необходимая 
информация, в т.ч. проекты договора купли-продажи, 
договора о задатке, размещены на официальном сайте 
ЕФРСБ и ЭТП.

Классификатор ЕФРСБ * 0106008 - Автомобили
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

63 825,30 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 12.08.2024 10:00 14.08.2024 19:00 63 825,30

2 16.08.2024 10:00 18.08.2024 19:00 57 442,77

3 20.08.2024 10:00 22.08.2024 19:00 51 060,24

4 24.08.2024 10:00 26.08.2024 19:00 44 677,71

5 28.08.2024 10:00 30.08.2024 19:00 38 295,18

6 03.09.2024 10:00 05.09.2024 19:00 31 912,65



Дата окончания приёма заявок по лоту 05.09.2024 19:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №65 
Статус торгов по лоту Объявленные торги

Наименование лота
КАМАЗ 43106 Х440СВ 174 (переобор. в КДМ). 
Примечание: в комплектацию не входит съёмное 
оборудование/агрегаты (навесное, прицепное, иное).

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Отчет об оценке размещен на ЭТП. С более подробной 
информацией о предмете торгов, порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту 766539@mail.ru в течение всего срока приема 
заявок (по рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по 
мск.). Ознакомление с имуществом осуществляется с 
начала приема заявок на участие в торгах по 
предварительной записи. Для организации осмотра 
имущества необходимо на эл. почту организатора торгов 
направить запрос в свободной форме о допуске к 
имуществу с приложением ФИО и номеров телефона 
участвующих в осмотре лиц. Дата и время ознакомления 
будут назначены в ответном письме. Иная необходимая 
информация, в т.ч. проекты договора купли-продажи, 
договора о задатке, размещены на официальном сайте 
ЕФРСБ и ЭТП.

Классификатор ЕФРСБ *
0106008 - Автомобили
0106013 - Специализированная техника

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

324 375,30 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 12.08.2024 10:00 14.08.2024 19:00 324 375,30

2 16.08.2024 10:00 18.08.2024 19:00 291 937,77

3 20.08.2024 10:00 22.08.2024 19:00 259 500,24

4 24.08.2024 10:00 26.08.2024 19:00 227 062,71

5 28.08.2024 10:00 30.08.2024 19:00 194 625,18

6 03.09.2024 10:00 05.09.2024 19:00 162 187,65

Дата окончания приёма заявок по лоту 05.09.2024 19:00
Количество заявок 0



Сведения по лоту №110 
Статус торгов по лоту Объявленные торги

Наименование лота
Фреза дорожная Roadtec RX-700ЕХ 4726ХХ74. 
Примечание: в комплектацию не входит съёмное 
оборудование/агрегаты (навесное, прицепное, иное).

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Отчет об оценке размещен на ЭТП. С более подробной 
информацией о предмете торгов, порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту 766539@mail.ru в течение всего срока приема 
заявок (по рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по 
мск.). Ознакомление с имуществом осуществляется с 
начала приема заявок на участие в торгах по 
предварительной записи. Для организации осмотра 
имущества необходимо на эл. почту организатора торгов 
направить запрос в свободной форме о допуске к 
имуществу с приложением ФИО и номеров телефона 
участвующих в осмотре лиц. Дата и время ознакомления 
будут назначены в ответном письме. Иная необходимая 
информация, в т.ч. проекты договора купли-продажи, 
договора о задатке, размещены на официальном сайте 
ЕФРСБ и ЭТП.

Классификатор ЕФРСБ * 0106013 - Специализированная техника
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

18 203 625,00 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 12.08.2024 10:00 14.08.2024 19:00 18 203 625,00

2 16.08.2024 10:00 18.08.2024 19:00 16 383 262,50

3 20.08.2024 10:00 22.08.2024 19:00 14 562 900,00

4 24.08.2024 10:00 26.08.2024 19:00 12 742 537,50

5 28.08.2024 10:00 30.08.2024 19:00 10 922 175,00

6 03.09.2024 10:00 05.09.2024 19:00 9 101 812,50

Дата окончания приёма заявок по лоту 05.09.2024 19:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №111 
Статус торгов по лоту Объявленные торги

Наименование лота
Фреза дорожная ROADTEC RX-900-3 код 541. 
Примечание: в комплектацию не входит съёмное 
оборудование/агрегаты (навесное, прицепное, иное).



Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Отчет об оценке размещен на ЭТП. С более подробной 
информацией о предмете торгов, порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту 766539@mail.ru в течение всего срока приема 
заявок (по рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по 
мск.). Ознакомление с имуществом осуществляется с 
начала приема заявок на участие в торгах по 
предварительной записи. Для организации осмотра 
имущества необходимо на эл. почту организатора торгов 
направить запрос в свободной форме о допуске к 
имуществу с приложением ФИО и номеров телефона 
участвующих в осмотре лиц. Дата и время ознакомления 
будут назначены в ответном письме. Иная необходимая 
информация, в т.ч. проекты договора купли-продажи, 
договора о задатке, размещены на официальном сайте 
ЕФРСБ и ЭТП.

Классификатор ЕФРСБ * 0106013 - Специализированная техника
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

3 005 624,70 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 12.08.2024 10:00 14.08.2024 19:00 3 005 624,70

2 16.08.2024 10:00 18.08.2024 19:00 2 705 062,23

3 20.08.2024 10:00 22.08.2024 19:00 2 404 499,76

4 24.08.2024 10:00 26.08.2024 19:00 2 103 937,29

5 28.08.2024 10:00 30.08.2024 19:00 1 803 374,82

6 03.09.2024 10:00 05.09.2024 19:00 1 502 812,35

Дата окончания приёма заявок по лоту 05.09.2024 19:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №113 
Статус торгов по лоту Объявленные торги

Наименование лота
Эскаватор ЮМЗ-6 ЭО-2621 74 ХХ 2056 (86-52 ХВ). 
Примечание: в комплектацию не входит съёмное 
оборудование/агрегаты (навесное, прицепное, иное).
Отчет об оценке размещен на ЭТП. С более подробной 
информацией о предмете торгов, порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту 766539@mail.ru в течение всего срока приема 



Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

заявок (по рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по 
мск.). Ознакомление с имуществом осуществляется с 
начала приема заявок на участие в торгах по 
предварительной записи. Для организации осмотра 
имущества необходимо на эл. почту организатора торгов 
направить запрос в свободной форме о допуске к 
имуществу с приложением ФИО и номеров телефона 
участвующих в осмотре лиц. Дата и время ознакомления 
будут назначены в ответном письме. Иная необходимая 
информация, в т.ч. проекты договора купли-продажи, 
договора о задатке, размещены на официальном сайте 
ЕФРСБ и ЭТП.

Классификатор ЕФРСБ * 0106013 - Специализированная техника
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

308 925,00 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 12.08.2024 10:00 14.08.2024 19:00 308 925,00

2 16.08.2024 10:00 18.08.2024 19:00 278 032,50

3 20.08.2024 10:00 22.08.2024 19:00 247 140,00

4 24.08.2024 10:00 26.08.2024 19:00 216 247,50

5 28.08.2024 10:00 30.08.2024 19:00 185 355,00

6 03.09.2024 10:00 05.09.2024 19:00 154 462,50

Дата окончания приёма заявок по лоту 05.09.2024 19:00
Количество заявок 0

Сведения по лоту №114 
Статус торгов по лоту Объявленные торги

Наименование лота

Асфальто-бетонный завод ERMONT, в том числе: 
Агрегат минерального порошка со шнековым 
транспортером; Емкость для битума; Емкость для битума; 
Компрессор воздушный ATLAS COPCO GA 22 FF; 
Система перекачки минерального порошка Q=20т/час; 
Установка насосная битумная УДС 101 80.02.000.
Отчет об оценке размещен на ЭТП. С более подробной 
информацией о предмете торгов, порядке оформления 
участия, перечнем документов и требованиям к их 
оформлению можно ознакомиться, направив запрос на эл. 
почту 766539@mail.ru в течение всего срока приема 
заявок (по рабочим дням с 10ч. 00мин. до 19ч. 00 мин. по 
мск.). Ознакомление с имуществом осуществляется с 



Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

начала приема заявок на участие в торгах по 
предварительной записи. Для организации осмотра 
имущества необходимо на эл. почту организатора торгов 
направить запрос в свободной форме о допуске к 
имуществу с приложением ФИО и номеров телефона 
участвующих в осмотре лиц. Дата и время ознакомления 
будут назначены в ответном письме. Иная необходимая 
информация, в т.ч. проекты договора купли-продажи, 
договора о задатке, размещены на официальном сайте 
ЕФРСБ и ЭТП.

Классификатор ЕФРСБ *
0104015 - Производственное, промышленное 
оборудование, комплектующие и инструмент

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

36 285 974,10 НДС не облагается

Размер задатка
Задаток - 20% (двадцать процентов) от цены продажи 
имущества каждого периода в ходе публичного 
предложения

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 12.08.2024 10:00 14.08.2024 19:00 36 285 974,10

2 16.08.2024 10:00 18.08.2024 19:00 32 657 376,69

3 20.08.2024 10:00 22.08.2024 19:00 29 028 779,28

4 24.08.2024 10:00 26.08.2024 19:00 25 400 181,87

5 28.08.2024 10:00 30.08.2024 19:00 21 771 584,46

6 03.09.2024 10:00 05.09.2024 19:00 18 142 987,05

Дата окончания приёма заявок по лоту 05.09.2024 19:00
Количество заявок 0

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Порядок допуска заявителей к участию в торгах 
определяется в порядке, установленном п. 12 ст. 110 
Закона о банкротстве, а также Регламентом проведения 
торгов ЭТП «Вердиктъ». Определение участников торгов 
и подведение итогов торгов осуществляется на ЭТП на 
следующий рабочий день после окончания приема заявок 
каждого периода проведения публичного предложения в 
12 час. 00 мин. (мск). Порядок и критерии выявления 
победителя торгов устанавливаются в соответствии с п. 4 
ст. 139 Закона о банкротстве.

Договор купли-продажи
Порядок заключения договора купли-продажи 
устанавливается в соответствии с п. 16, 17 ст. 110 Закона 
о банкротстве. В течение 5 (пяти) дней с даты подписания 
протокола о результатах проведения торгов конкурсный 
управляющий направляет победителю торгов 



Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

предложение заключить договор купли-продажи с 
приложением проекта данного договора в соответствии с 
представленным победителем торгов предложением о 
цене. Если к участию в торгах был допущен только один 
участник, договор купли-продажи заключается 
конкурсным управляющим с единственным участником 
торгов.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Победитель торгов (единственный участник) обязан в 
течение 30 дней со дня подписания им договора оплатить 
стоимость приобретенного имущества путем 
перечисления денежных средств на счет должника: 
получатель АО «УралАвтодор» (ИНН 7420014506, ОГРН 
1107420000490, р/с № 4070 2810 0121 0000 0554 Филиал 
"ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" Банка ВТБ ПАО Г. МОСКВА БИК 
Банка: 044525411 корр. счет Банка: № 3010 1810 1452 
5000 0411, КПП Банка: 770943002, ИНН Банка: 
7702070139).
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